
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 1.139.739,99       148.295,92             148.295,92                 148.295,91                    455,89                   10/02/2020 28/01, 10 e 11/02, 05/03/20
FEVEREIRO 1.352.782,08       175.861,66             175.861,66                 175.861,66                    -                         10/03/2020 27/03 e 10,11/03/20
MARÇO 1.243.943,28       161.712,61             161.712,61                 161.712,62                    -                         10/04/2020 24/03 e 09 e 10/04/20
ABRIL 1.253.110,70       162.904,38             162.904,38                 162.904,74                    -                         08/05/2020 23/04 e 08,10,11,12/05/20
MAIO 1.240.074,63       161.208,61             161.208,61                 161.209,70                    -                         10/06/2020 27/05 e 10,15,30/06/20
JUNHO 1.236.553,26       160.750,84             160.750,84                 160.751,92                    -                         10/07/2020 30/06 e 10/07/20
JULHO 1.229.803,37       159.873,34             159.873,34                 159.874,44                    -                         10/08/2020 23/07 e 10,12/08/20
AGOSTO 1.228.590,73       159.715,72             159.715,72                 159.716,80                    -                         10/09/2020 27/08 e 10,11/09/20
SETEMBRO 1.215.818,73       158.055,38             158.055,38                 158.056,43                    -                         09/10/2020 28/09 e 9,13/10/20
OUTUBRO 1.209.323,30       157.210,98             157.210,98                 157.076,17                    -                         10/11/2020 23/10 e 10/11/2020
NOVEMBRO 1.208.245,46       157.002,95             157.002,95                 157.003,98                    -                         10/12/2020 24/11 e 10/12/20
DEZEMBRO 1.174.798,16       152.722,76             152.722,76                 2.298,65                        -                         08/01/2021 18/12/20 e  10/01/21
13º SALÁRIO 1.237.694,36       156.303,51             156.303,51                 2.194,87                        -                         08/01/2021 03/12/20 e 10/01/21
TOTAL 15.970.478,05     2.071.618,66          2.071.618,66              1.766.957,89                 455,89                   

TRIBUNAL DE CONTAS
ESTADO DE PERNAMBUCO

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

RESOLUÇÃO TC N° 112/2020

MUNICÍPIO: BOM JARDIM - EXERCÍCIO DE 2020
ANEXO II-A

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO REPASSE CONTABILIZADA RETIDA 

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 1.138.041,05       204.847,40             205.027,04                 97,24                             204.929,80            836,00                       10/02/2020 28/01, 10 e 11/02, 05/03/20
FEVEREIRO 1.351.083,14       243.194,96             243.383,07                 97,24                             243.097,73            -                             10/03/2020 27/03 e 10,11/03/20
MARÇO 1.242.244,34       223.603,98             223.792,09                 97,24                             223.694,85            -                             10/04/2020 24/03 e 09 e 10/04/20
ABRIL 1.251.411,76       225.254,13             225.442,70                 97,24                             224.799,09            -                             08/05/2020 23/04 e 08,10,11,12/05/20
MAIO 1.238.375,69       222.907,60             223.095,73                 97,24                             222.998,49            -                             10/06/2020 27/05 e 10,15,30/06/20
JUNHO 1.234.854,32       222.273,77             222.461,89                 97,24                             222.364,65            -                             10/07/2020 30/06 e 10/07/20
JULHO 1.227.832,22       221.009,77             221.197,91                 97,24                             221.100,67            -                             10/08/2020 23/07 e 10,12/08/20
AGOSTO 1.226.619,58       220.791,50             220.979,63                 97,24                             220.882,39            -                             10/09/2020 27/08 e 10,11/09/20
SETEMBRO 1.213.847,58       218.492,54             218.680,68                 97,24                             218.583,44            -                             09/10/2020 28/09 e 9,13/10/20
OUTUBRO 1.207.352,15       217.323,35             217.511,51                 97,24                             217.414,27            -                             10/11/2020 23/10 e 10/11/2020
NOVEMBRO 1.206.274,31       217.160,86             217.348,99                 97,24                             217.251,75            -                             10/12/2020 24/11 e 10/12/20
DEZEMBRO 1.172.827,01       211.108,86             211.296,96                 97,24                             2.730,72                -                             08/01/2021 18/12/2020
13º SALÁRIO 1.235.723,21       215.847,30             216.035,42                 -                                 2.652,75                -                             08/01/2021 03/12/2020
TOTAL 15.946.486,36     2.863.816,02          2.866.253,62              1.166,88                        2.442.500,60         836,00                       

 RECOLHIDA 
 DATA DO VENCIMENTO CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE DEVIDA

 BASE DE CÁLCULO 

RESOLUÇÃO TC N° 112/2020

ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

A
O

 FR
A

N
C

ISC
O

 D
E

 L
IR

A
, FA

B
IO

 JO
SE

 D
A

 SIL
V

A
, JO

SE
FA

 E
L

IZ
A

B
E

T
E

 D
A

 SIL
V

A
, E

Z
E

Q
U

IA
S SO

A
R

E
S D

E
 A

R
R

U
D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 2085d5dd-d268-4b26-bedf-6b44d26a9ca3



Em R$

06/01/2020 14.278,17                      1.254.028,05         
11/02/2020 14.508,56                      1.239.519,49         
27/02/2020 54.957,96                      1.184.561,53         
10/03/2020 9.221,51                        1.175.340,02         
09/04/2020 9.284,44                        1.166.055,58         
11/05/2020 9.418,46                        1.156.637,12         
12/06/2020 9.539,85                        1.147.097,27         
07/07/2020 9.347,46                        1.137.749,81         
04/08/2020 9.412,18                        1.128.337,63         
02/09/2020 9.487,14                        1.118.850,49         
01/10/2020 9.550,78                        1.109.299,71         
10/11/2020 9.653,38                        1.099.646,33         
10/12/2020 9.777,83                        1.089.868,50         

TOTAL 178.437,72                    
1.089.868,50         

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

ATUALIZAÇÃO DE PARCELAMENTO

Discriminação dos Pagamentos

Contribuições do ente (9): R$

Número total de parcelas:
Índice de atualização legal (12):

 NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE

Acréscimos legais (11): R$
Contribuições dos segurados (10): R$
Total confessado: R$ 1.268.306,22
Data de vencimento de cada parcela: __/___/____

RESOLUÇÃO TC N° 112/2020

Termo de Parcelamento n°      , de __/___/____ Origem da dívida:

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 1.138.041,05       284.510,24             284.759,75                 284.759,75                    1.299,17                10/02/2020 28/01, 10 e 11/02, 05/03/20
FEVEREIRO 1.351.083,14       337.770,78             338.032,03                 338.032,03                    -                         10/03/2020 27/03 e 10,11/03/20
MARÇO 1.242.244,34       310.561,08             310.822,34                 310.822,34                    -                         10/04/2020 24/03 e 09 e 10/04/20
ABRIL 1.251.411,76       312.852,95             313.114,86                 312.853,61                    -                         08/05/2020 23/04 e 08,10,11,12/05/20
MAIO 1.238.375,69       309.593,91             309.855,17                 309.593,92                    -                         10/06/2020 27/05 e 10,15,30/06/20
JUNHO 1.234.854,32       308.713,59             308.974,84                 308.974,84                    -                         10/07/2020 30/06 e 10/07/20
JULHO 1.227.832,22       306.958,04             307.219,42                 307.219,42                    -                         10/08/2020 23/07 e 10,12/08/20
AGOSTO 1.226.619,58       306.654,87             306.916,15                 306.916,15                    -                         10/09/2020 27/08 e 10,11/09/20
SETEMBRO 1.213.847,58       303.461,89             303.723,15                 303.723,15                    -                         09/10/2020 28/09 e 9,13/10/20
OUTUBRO 1.207.352,15       301.838,01             302.099,30                 301.838,05                    -                         10/11/2020 23/10 e 10/11/2020
NOVEMBRO 1.206.274,31       301.568,57             301.829,85                 301.568,60                    -                         10/12/2020 24/11 e 10/12/20
DEZEMBRO 1.172.827,01       293.206,74             293.468,00                 3.927,71                        -                         08/01/2021 18/12/2020
13º SALÁRIO 1.235.723,21       299.831,68             300.092,97                 3.728,12                        -                         08/01/2021 03/12/2020
TOTAL 15.946.486,36     3.977.522,35          3.980.907,83              3.393.957,69                 1.299,17                

COMPETÊNCIA  VALOR  DATA DO REPASSE  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ANEXO II-D

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

RESOLUÇÃO TC N° 112/2020
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Em R$
VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNUCÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL

 (Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

RESOLUÇÃO TC N° 112/2020

ANEXO II-E

NADA A 
REGISTRAR
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Em R$
VALOR DATA DO REPASSE

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

ANEXO II-F

RESOLUÇÃO TC N° 112/2020

NADA A 
REGISTRAR
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